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Ihípailne veliký tak jako byrbom

i htrll núpoďililtl Cliicao
— Ilarney Mi ltinii ťý v ol školní

em v Saratogi Akole I i I i
"

v
'

— Sídoinl večírek Kollúrov uspo
již poýlalí tam dílky své čato i n i

července přináií rozmluvu býva-

lým tajemníkem námořnického od-

boru Wil 0 Whitney em jenž o

finanční otázce takto nondí: Scu-hladí-

n Clevelankem v tom !e by
mel být Slierrnanftv zákon okamli-1- 6

odvolán Tím ovíem není řeče-

no ž považuji odvolání Shermano-v- a

zákona za dotatečný prostředek

skolnlki hrubiána stěžovali a ku

kouři roku pod ílí ra lé školní petici

aby Mcftinu nebyl ustanoven To

Fádaný TM Jed Sokol l sil se ná

vstevé doti četné zvláílé pak byly

dámy hojné zakoupeny a společnou!

vybraná Výbor jxřádajícl přičinil
se aby program toho večera byl

pokud bylo lze přiměřený a získal si

Všeobecného niiúnl neboť veškerá

j víecb #! atiíc prodávány budou

j pro vlak lenlo isn vvny nnllň
V ís a oliioi jfilnulio jlí Itiťlio
kUkoii dvou flolarft
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} eaHtauieiií naňn náii vAvch (lůn
'ym!

'eikery přihlášky objednávky
íft iifli dotazy v t&leíitoHti adre

ijy burtt! na podejmaný výbor
f Za Til Jednotu Sokol

l Kment J W Zerzah

ku elepíení stavu Otázka meny
čísla programu přijata byla vřelenení nejhlavnejíí nijak naíi národ

ní otázkou Nafto zemč nemflže Zvlánlč pak zmínky čestné zastouží

nikdy proHpívati dokud npočívá si čísla podaná prof K Dvorzakein

před tni dny v kraji í ler Crerk
Cannori f tWm n rilie jD řml

al po Kloyil IMI 'irifiot ptnoval
přímo zimiiná v npjbobuífrh lo
Mm li ifltrrijrh kdel d

nikl mM' zíiii -- iiiAní htil riplrif
klid MA Mka a meia vňUlil
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ni aliánl co jím zbylo a rovtiel v

Jíři konřiny se ubírají t
Mrfl mítei b Milveř riume ťjpiřife
lomí a Mabo Mprin jou na tom
obí hodeb i It ilť bnře dali tholí
na ůvr a nemají nyní ani zboií
ani zaplacení Hornici zvyklí na

stálou mzdu nedbali z většiny o

biidiiirnoal a tak se stalo Ie nekle-ř- í

v Ieiiver od výponvH-néh- výbo-

ru přijati museli podpory Málo

který % nich včtf l co jet řetrnost
a lích již přiiii v bankách o pení-
ze jesté jest inenč

íuvrrnctr a zpravoibij

V Denver Colorado serval so

guvernér Waitc za přispční svého

přfručfho se zpravodajem ( i i to-

nem jenž pro večerní list plse
Zpravodaj přisel do úřadovny gu-

vernérovy i ptal so jej na nějaké
novinky Cuvernér ukázal mu dvé-

ře zpravodaji so jiti nechtčlo na-

stala tahanice prftbčhem kteréž

příručí guvernérflv jej rdousil a

tak stala se úřadovna nejvysilho
úředníka státu jevištím scény zro-

vna ne mnoho pěkné a všeho toho

příčinou byla kritika Castonova

jakéž v listu svém průchod dával
vftči hlavé správy státní

Z
NASEHO_M£STA

— Indiánovi Iligh Kagle vojínu
to jenž minulo jsa hlídačem na far-m-

nn jablkách postižen a postřelen

byl daří ho prý jíž mnohem lépe

Msjitel farmy I Iledman kdo se

střelba udála požádal policejního
ebefa za ochranu obával se že mu

Indiané soudrui rančného srovnají

prý fsrmu so zemí Policejní chéf

oznámil veliteli Fort Omaha žo ho

dlá střežili majetky obranu omaž-skýc- h

a za žá lnou cenu nedovolí ať

bMocbu aneb indiánskému vojínu

aby na majetku jo poškozovali kdy-

by i v místa ta vyslati mél celou če-

tu policiHin

— Výbor Tři Jed Sokol dohodl

no s dráhou ltock Island žo k výletu

do Chicsgi vlaku jejího použije

na naíich promyslových výrobcích jenž u plíleJilonti té ochotné vystou

pil a přednesl některé své pak

hlavně krásnou skladbu mistra Dr

dafi 3 až 4 milionu dolaru Za na-Seh- o

přítomnóho národního celního

Hyntemu platí na5i kupci řemeHlní-c- i

a "malí lidé" v pomřru k jejich

Ant Dvořáka jež skutečnem byla

požitkem jakého nedostane se nám

vždy Jtečníkem slavnostním byljrnční patnáckráte tolik jako bohá

či lo jeHt to tajemství naSí ná-

rodní tísné ZlepSenf nantane te
sokol J Kosický jenž vylíčil nám

dobu kdy veliký přvec 'Shivy Dce- -

is ii unioi iuo i] ii omati

H V MlMKOVSKÝ

1444 8o 10 tt Omniu prve po odHtrinenl hlavní příčiny
po opravč celní" Proč tedy

demokraté dříve 8 tou a pak

opravou druhou? Nevčdí bhí sami
na čem jnou

DROBNÉ ZPRÁVY

so stalo a Mctíinn hledal o Ité chví-

le někoho na nf mŽ by se mohl pom-

stít za to že byl propuštěn Fd Mo

Kenna vystoupil v sobotu s k ó ry

south omaŽské a Mií íitin si naň

počíhal za to maje jo t cti pnivé

petici proti němu V oběh dal So'-v-

McKenna sestoupil Mcííynu --

hrozným zakleniin po něm střelil

Kule zasáhla jej v okolí žaludku

spíliobíc poranění jeninž McKenna

včera podlehl (
Hned na to našla!

shon lid pronásb-dova- l prchajícího
Mc (íinna avšak ten utekl Poz-

ději pak na stanici se sám odevzdal

Týž omlouvá čin svůj tím že bylo
mezi nimi od delší již doby nepřá-

telství nemohli prý sc k vftli psu
shodnout! a McKenna prý mu vy-

hrožoval proto prý jen po něm

střelil — Lid se včera v noci na

ulicích shromážJova' jen o lynči
mluvě

— Jarob L Ooos vozka firmy

Clnist Sharnwi ber byl včera přejet
a na místu" zabit vlakim I & M

dráhy na křižovatce již 17 ul a

sice po sedmé hodino večerní Vluk

zasAhl povoz líoosftv srazil jej k

zemi a kola ho přejela Iyl as 38

rokft stár

"aS krev ne vaří" jest mámy

projev Toto luAJo pouze býlí je!'
krev čilá a zdravá Jest li jo zeni

jvySSí cena rolnických po- -

ry"žil a pracoval kdy jméno Kollá-rov- o

do všech vrstev Slovauft proni-

kajíc působilo blahodárné jako ty

znčlky jeho i poukázal slovy nehle-daný-

na dobu vzkříšení národa

našeho ve vlasti staré jakož i hlubo

ký význam myšlénky Kollárovy o

v Soustátí jínt v Nuw

V 1888 proilávaly prft- -
Dílo "bílých čepic"

Holomon 15radMhaw z Qaincyfn potem k v v Wew Jcruev po

IlMnoÍH byl minule v domé paní
za akr MaHHachiiNťttH $50
40 New York #44 Verrnont

vzájemnosti slovanské Večírek za-

hájen byl staiostou Těl Jed SokolIv Hreckenridgové v Kingstonu
lUaryland #12 WÍMconnin #23

sok Ant Kmentem pak zahrál nazaHtřtden Nikdo nedovedl hí iti

co ho vhHtnč stalo Kdíkterých isápadních utátoch po
ífžo Ljjtener a John Mooro dva mladí
'inaneníci t Colorado jakoí i ci přiznali ne dne 29 července Žo

byli vůdci "bílých čepio" davu toUé na konvencí "Htřtbrftáční- -

klavír prof Dvorzak slavnostní over-tur- u

vlastní to skladbu svou jej
velice se líbila Prof Dvorzuk byl

vyvolán i přidal směs českých písní
národních Jrko toto tak i číslo

' Vzpomínka na vlast1" so prof Dvor

zakovi povedlo dovedli' zvlásifi

ož v Chicagu ne odbývali bu kterýž přinel IJradnhawa vyhnali
jeli dne 29 července pom' vad ž 8 onou paničkou udržovul

pomčr Do domu nebyli vpuStčniániedkem prohláSení předně- -

jeden z Člonft "bílých čepic" střelilving'ií bankft v N Vorku la
jeinnň a působivě vyloudili zvukydo okna a Hradcliaw skácel so k zekdo bude chtlti hvó vklady

mi VSichni již výpravy té seho na né uau (sOdennf výpo překrásné písnč č'skó hymny naSi

národní "Kde domov mnj" V sínisúčastnili jsou zatčeni a vyšetřovánatal nával u jednotlivých
ii vkladatelé pcnfjse hvó vypo ní zavedeno tou dobou panoval přímo posvátný dlená a nečistá není s to aby sprá

klid kaldý naslouchal rád řm ča--
( vně konala svili úkol Tělesnéjil proto ie výkaisy téch

Škody vichřicí
h bank nelnou ea měnío 5er- -

Vichřice spolu prudkým deřtem zdraví záleží většinou na stuvu krve

Jcsiližo iivotní ústrojí není praví- -

rovným tonnm dovednou rukou

umělce vylouděným Když bouřeIohií příznivé zasáhla dne 30 července Denver a
vázána druhými přčiHla

ol D C Ilobinnon v Elmira potlesku utichla deklamovala pí K '

delnfi vyživováno za nějaký čas

landhauerová báseň pro vtčer ten vypovídá svou činnost a

pHiinou "29 červenec" a za vzorný j gdraví jest toho následkem

mayor tněta toho jenž v

národní banefl tamní největ-- I

rlll dal vystavit! tři po-p-
o

#17000 třemi Hvými

již nemilí takto ani centu

předn en zísVala rovnčí pochvalu Dra Peterse IIOBOKO j st lé

kem který dodává zdraví čisU krevjouo hojným potleskem odměněna

Pak zapěl 'Záboj" řízením p Fr

Kozáka nbor "Náš zpěv" jenž rovněž
Ja ne nyní vynetřujc aby ho

I) kdo onv noukázkv udal a

a jent již přes 10H let v u ívňid

Ono zbavuje úsirojt všech nečUto' a

zotavuje každý jednotlivý ústroj ti

"° aMPoň ° l° kvl h"ni'i1 Jz"°spftsobila mnohé žkody jak ve mé- -

stč tak i okolí V Uiver Front nlh Jinó Uu " ahy lak

parku byli tři miličáci omráčeni vyjel dne 10 srpna Jízdné sníženo

bleskem V Uurnham nékolik ku- - jti cesia sem a tam na #14 75

sfl dobytka bylo zabito a jeden kfiň Okolnost žo vlak vypraven bud

so utopil Na-- trati Denver Lake- - zrovna tak v čas ku dui českému na

Wood ifc (íolrten dráhy byly koleje výstave tak že ti kdož hromadné

naCOntop vytrhány a návaz snesen
!

této návštěvy so BÚčastní nebudou
Také mčsteíko Central City a

'

muset v Chicagu na slavnosti tyto a
Ulaek Hawk bylo bouří zasaženo manifestace národni dlouho čekal
V Central City řeka vystoupila a jo- -

'

ji j j0Blj rotht!njc pokud vydání
den muž utonul při zachraňování

M tíí(1 Vo hsUm (Jnu nft(oJlljf
svého majetku Také na dráze

RlWu(I Hokolské slet a sjezd jednací
Denver a Kio Oramle značné spňso- - _ lft

doznal milého přijetí tak žo účinku- -
11

jící ješto jednu píseň přidali museli ÍTému zdravému u správnému vý

Ncirnlá liruiba

—it u ytwiXAumil roŤaim eua H
V ki ala J"l xvlUU pravd o dUcb
YvíU tuto m doiUooa la koliku
lirulH Ji )l h mtlhhjr ehUjl ntHi

I Pnvliulainl ! Bu lom ta "rpov4-- f
mi k jix náldnk k'llk

V druhém oddělení následovaly j kónu

ukázky re "Slávy Dcery" lyricko- -j UOHOKO Izo pouao dostali v ma-epick- é

básné Jana Kollara Před-Jn- i u místních jednateli! Žádný

zpč recitoval sok J H Jičínský lékárník jej neprodává O podrob-Dun- aj

sok V llláha lYbe Hén %
lloHt Jdaste se u Dra Peter Flr

sok D zpěv avěamgresVltayH s „ Ave Chi
sok A Slaigr Pak nnsledo- - " J

valo solo na citeru p F Kozáka: i'o III Posjeto #200 na

"Noo na jezeře" Čísla ta vesměs tucet 35o lahviček na zkoušku

'lira mnrhm Uimho I4iliti alolicli
btéorBob limito BtpiHůkf bf JliU

beny jsou 8 kody Vlak na východ liyUít l'roí?ram českého dno Jest
jedoucí vy Šinul se následkem toho

„kvelý budeť slavnost nejlepSí luká
a kolejí a sirojvodcucí spadna do kdy Cechy americkými pořádána
vody utonul } byla a tu čím včtšt budo účasienství

djry nbla em posiool od


